Isolierende Bedachungen und Wandbekleidungen sind als Gebäudehülle in einem
Arbeitsgang rasch und kostengünstig montierbar. Ein Bauteil mit optimalen
Wärmeschutz eigenschaften für den fast grenzenlosen Einsatz bei Bedachungen
und Wandbekleidungen von Bauten aller Art wie z. B. für Gewerbe- und Industrie-
bauten, Sport- und Mehrzweckgebäude, landwirtschaftliche Betriebsgebäude etc.
Allgemein
• Hohe Dämmwerte
• Keine Kondensatbildung

Bandbeschichtung (beidseitig)
Farbe Oberseite Stärke 25 μm, diverse RAL-Farben lieferbar
Farbe Unterseite Stärke 12 μm, grauweiss (ähnlich RAL 9002)
Plastisolbeschichtung, auf Anfrage lieferbar
Dämmkern PUR 40 kg/m³, FCKW-frei
Brandklasse BKZ 5.3, RF2
Deckbreite 1000 mm (= Verrechnungsbreite)
Normlängen 2.50 m –13.60 m (mit Zuschlag bis 16.00 m)
Eindeckung Standard von rechts nach links
(links nach rechts auf Wunsch)
Rückschnitte traufseitig und bei Überlappungen nach Angabe
Stösse mit Dichtung
Befestigung Schrauben sichtbar
DAWATHERM Typ DF
Artikel-Nr. Produkt Stärke Gewicht kg/m² U-Wert W/m².K
DFDP030 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF 30 mm 12.50 0.750
DFDP040 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF 40 mm 12.90 0.565
DFDP060 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF 60 mm 13.70 0.389
DFDP080 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF 80 mm 14.50 0.286
DFDP100 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF (Oktopus-Verp.) 100 mm 15.30 0.231
DFDP120 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF (Oktopus-Verp.) 120 mm 16.10 0.194
DFDP140 DAWATHERM Dachpaneele Typ DF (Oktopus-Verp.) 140 mm 16.90 0.167
DFLP000 DAWATHERM Lichtplatten Typ DF Auf Anfrage – –
DFRS000 Rückschnitt an Paneelen Schaumfreie Zone  50-100-150-200-300 mm
Preise auf Anfrage
DAWATHERM für Dach

Innenseite Stahlblech 0.40 mm, Profilierung 2 mm
Beschichtung Zink-Grundierung und Polyester-
Bandbeschichtung (beidseitig)
Farbe Aussenseite Stärke 25 μm, diverse RAL-Farben lieferbar
Farbe Innenseite Stärke 12 μm, grauweiss (ähnlich RAL 9002)
Dämmkern PUR 40 kg/m³, FCKW-frei
Brandklasse BKZ 5.3, RF2
Nutzbreite DF/S 1150 mm
 DF/V 1000 mm
 (= Verrechnungsbreiten)
Normlängen 2.50 m–13.60 m (mit Zuschlag bis 16.00 m)
Stösse mit Dichtung
Befestigung Schrauben sichtbar oder verdeckt
DAWATHERM Typ DF/S
Artikel-Nr. Produkt Profil-Höhe Gewicht kg/m² U-Wert W/m².K
DFWP040 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S   40 mm 12.20 0.620
DFWP060 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S   60 mm 13.00 0.421
DFWP080 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S   80 mm 13.80 0.300
DFWP100 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S 100 mm 14.60 0.240
DFWP120 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S 120 mm 15.40 0.200
DFWP140 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S 140 mm 16.20 0.170
DFWP160 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S   160 mm 17.40 0.150
DFWP180 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/S 180 mm 18.20 0.130
Preise auf Anfrage
DAWATHERM Typ DF/V
Artikel-Nr. Produkt Profil-Höhe Gewicht kg/m² U-Wert W/m².K
DFWP051 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V   50 mm 13.00 0.484
DFWP061 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V   60 mm 13.40 0.390
DFWP081 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V   80 mm 14.20 0.315
DFWP101 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V 100 mm 15.00 0.247
DFWP121 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V 120 mm 15.80 0.204
DFWP141 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V 140 mm 16.60 0.175
DFWP161 DAWATHERM Wandpaneele Typ DF/V 160 mm 17.40 0.140
Preise auf Anfrage
17DACH UND WAND DAWATHERM
Da
ch